








UCHWAŁA NR XXV/227/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych na rzecz najemców 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a , art. 40 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj.  Dz.U.z 2001 r., Nr 142, poz.1591  ,Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r., Nr 62, poz. 
558; Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; 
Dz.U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Dz.U. 
z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Dz.U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 
r., Nr 17, poz. 128; Dz.U. z 2006 r., Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Dz.U. z 2007 r., Nr 173, 
poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r., Nr 52, poz. 
420; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. 
z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 106, poz. 675; Dz.U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 
117, poz. 679; Dz.U. z 2011 r., Nr 134, poz. 777) , art.34 ust.1 pkt.3, art.68 ust.1, pkt.7  ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. z 2010 r. Dz.U.Nr 102, poz.651, Dz.U.z 2010 r. Nr 106,poz.675, 
Dz.U. z 2010 r. Nr 143,poz.963,Dz.U.Nr 155,poz.1043, Dz.U. z 2010 r. Nr. 197, poz.197, Dz.U. z 2010 r. Nr 200, 
poz.1323, Dz.U. z 2011 r., Nr 64,poz. 341, Dz.U. z 2011 r. Nr 115, poz.673, Dz.U. z 2011 r. Nr. 130,poz. 762, 
Dz.U. z 2011 r. Nr 106,poz.622, Dz.U. z 2011 Nr. 135,poz.789,Dz.U. z 2011 r. Nr 129,poz.732, Dz.U. z 2011 r.Nr. 
187, poz.1110, Dz.U.z 2011 r.  Nr 163,poz.981, Dz.U.z 2011 r. Nr 224,poz.1337,Dz.U.z 2012r. poz.908 ,951 ), 
uchwala się co następuje; 

§ 1. 1) Wyraża się zgodę na przeznaczenie  do sprzedaży  lokali mieszkalnych w budynkach komunalnych 
położonych na terenach, które zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego mają stałą 
lokalizację na cele mieszkalne. Najemcom tych lokali przyznaje się  pierwszeństwo w ich nabywaniu. 

2) Wyłącza się ze sprzedaży lokale w budynkach , w których prowadzona jest regulacja stanu prawnego  oraz  
lokale mieszkalne znajdujące się na wykazie lokali socjalnych. 

3) Burmistrz Miasta może  nie przeznaczać do sprzedaży lokali mieszkalnych najemcom, którzy uchylają się od 
realizacji zobowiązań wynikających z treści umowy najmu, gdy zalegają z opłatami czynszowymi  lub gdy 
sprzedaż byłaby sprzeczna z interesem Gminy. 

4) Sprzedaż  lokali komunalnych na rzecz najemców tych lokali następuje bez przetargu. 

5) Wolne lokale niepodlegające oddaniu w najem są przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu. 

§ 2. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Burmistrza Karpacza bonifikaty w wysokości 90% od ceny lokalu 
w przypadku,  gdy sprzedaż następuje  wraz ze sprzedażą współwłasności  gruntu. 

§ 3. Wyraża się zgodę  na udzielenie przez Burmistrza Karpacza bonifikaty w wysokości 94% od                
ceny lokalu, gdy sprzedaż następuje  wraz z oddaniem  części gruntu w użytkowanie wieczyste. 

§ 4. 1. Przy sprzedaży lokali położonych w budynkach, w których w okresie pełnych pięciu lat przed złożeniem 
wniosku, Gmina Karpacz wykonała remont lokalu lub części wspólnych budynku, obniża się bonifikatę 
przewidzianą niniejszą uchwałą o: 

1) .1% - gdy wartość kosztów (nakładów) remontu sprzedawanego lokalu i części wspólnych budynku 
przypadających w udziale procentowym na dany lokal wyniosła nie mniej niż 400 zł a nie więcej niż 1.000,-zł 
. 

2) .2% - za nakłady odpowiadające wartości kosztów od 1.000,- do 1.500,- w udziale procentowym na dany 
lokal. 

3) .3 % - za nakłady odpowiadające wartości kosztów  od 1.500,- do 2.000,- w udziale procentowym na dany 
lokal. 

4) . 4 % - za nakłady odpowiadające wartości kosztów powyżej 2.000,- zł w udziale       procentowym na dany 
lokal. 

Strona 1Id: 93ED3CFE-457D-401E-BF1C-8976B8F7FD36. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Nakłady o których mowa wyżej zostaną ustalone na podstawie poniesionych kosztów przez  Zarządcę 
Nieruchomości. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie  niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr LIX/363/06  Rady Miejskiej 
w Karpaczu z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych na 
rzecz najemców . 

§ 6. Wnioski o nabycie lokali mieszkalnych złożone po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały będą 
realizowane według zasad w niej przewidzianych , natomiast wnioski złożone wcześniej - według zasad 
dotychczasowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2013 r.,nie wcześniej niż  14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Karpaczu 

Irena Seweryn

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 93ED3CFE-457D-401E-BF1C-8976B8F7FD36. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust.2 pkt. 9 p.pkt „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących m.in. zbycia 
nieruchomości, jeżeli nie zostały określone zasady ich  zbywania, art.40 ust.2 pkt.3 brzmi: Na podstawie 
niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie : pkt.3) zasad zarządu 
mieniem gminy. 

Art.34. ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tj. z 2004 r. Dz.U.Nr 
261 poz. 2603 ze zm. ) określa,  iż w przypadku zbywania nieruchomości osobom fizycznym i prawnym 
pierwszeństwo w ich nabyciu, z zastrzeżeniem art.216a, przysługuje osobie, która jest najemcą lokalu 
mieszkalnego. 

Stosownie do art.68 ust. 1 pkt.7 , właściwy organ za zgodą rady może udzielić bonifikaty od ceny ustalonej 
zgodnie z art.67 ust.3 jeżeli nieruchomość jest sprzedawana jako lokal mieszkalny. 

W niniejszej uchwale proponuje się dwie bonifikaty wyjściowe jedną dla udziałów w gruncie zbywanych na 
własność i jedną dla udziałów w gruncie oddawanych w użytkowanie wieczyste. Przewiduje się również 
większą ilość przedziałów  uzależniających obniżenie przyznanej bonifikaty  od wykonanych prac remontowych 
w częściach wspólnych budynku , tak rozłożona  rozpiętość będzie korzystniejsza dla potencjalnych nabywców 
lokali mieszkalnych. 

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej  uchwały. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 93ED3CFE-457D-401E-BF1C-8976B8F7FD36. Podpisany


	skanowanie0015
	XXV.227.12



